
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА
(РОСАВИАЦИЯ)

П Р И К А З

О внесении изменений в перечень субсидируемых в 2022 году маршрутов, 
утвержденный приказом Федерального агентства воздушного транспорта

от 29 октября 2021 г. № 830-П

В соответствии с подпунктом 9.9 Положения о Федеральном агентстве 
воздушного транспорта, утвержденного постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30 июля 2004 г. № 396, абзацем вторым пункта 13(1) Правил 
предоставления субсидий из федерального бюджета организациям воздушного 
транспорта на осуществление региональных воздушных перевозок пассажиров на 
территории Российской Федерации и формирование региональной маршрутной 
сети, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации 
от 25 декабря 2013 г. № 1242, и на основании протокола заседания Комиссии 
Министерства транспорта Российской Федерации для рассмотрения заявлений 
авиаперевозчиков о готовности осуществлять региональные воздушные перевозки 
пассажиров на территории Российской Федерации по субсидируемым маршрутам 
под председательством заместителя Министра транспорта Российской Федерации 
И.П. Чалика от 25 апреля 2022 г. № ИЧ-77 п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменение в перечень субсидируемых маршрутов в 2022 году, 
утвержденный приказом Федерального агентства воздушного транспорта 
от 29 октября 2021 г. № 830-П, изложив приложение к нему в редакции согласно 
приложению к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу приказ Федерального агентства воздушного 
транспорта от 16 марта 2022 г. № 160-П «О внесении изменения в перечень 
субсидируемых в 2022 году маршрутов, утвержденный приказом Федерального 
агентства воздушного транспорта от 29 октября 2021 г. № 830-П».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
руководителя Росавиации В.В. Потешкина.

Москва

Руководитель А.В. Нерадько


